令和７年７月鈴鹿市選挙管理委員会臨時会 会議録

１ 開会場所 鈴鹿市役所本館 11階 1102会議室

２ 開会日時 令和７年７月２日（水）10時 00分開会同日 11時 10分閉会

３ 出席委員 前田和己委員長、玉田一行委員、大薮延子委員、北川清美委員

４ 出席書記 仲道事務局長、浦野書記、川本書記

５ 議事項

（１）議案

ア 議案第 43号 選挙人名簿の抹消について

 （ア） 浦野書記から説明を行った。

   （イ） 議案を審議し、原案通り可決となった。

   イ 議案第 44号 在外選挙人名簿の登録の移転について

 （ア） 浦野書記から説明を行った。

   （イ） 議案を審議し、原案通り可決となった。

  ウ 議案第 45号 選挙人名簿の選挙時登録について

（ア） 浦野書記から説明を行った。

（イ） 委員から、「転居した選挙人が、他市で二重に名簿登録されていることはないの

か」といった質問を受け、二重登録の確認については、他市と連携して確認を

行っている旨を説明した。

（ウ） 議案を審議し、原案通り可決となった。

エ 議案第 46号 選挙権を有する者の総数の５０分の１の数、６分の１の数及び３分の

１の数について

（ア） 浦野書記から説明を行った。

（イ） 議案を審議し、原案通り可決となった。

６ その他

 浦野書記から、学生向けの啓発について、三重県選挙管理委員会事務局から小学６年生、中

学３年生及び高校３年生に向けた啓発パンフレットを県内すべての学校に送付すると連絡が

あったことを報告した。

    定例会を終了。

この会議録が真正であることを確認して、署名する。

令和７年７月２日

委員長 前田 和己